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§ 19 Dnr 2023/01353 

Delårsrapport för Kulturidé år 2024 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna.  

Information 

Arbetet med Kulturide Falköping initierades år 2011 med medel från Västra 

Götalandsregionen. Sedan starten har arbetet bedrivits i olika former och 

regier. Från år 2017 och framåt har arbetet letts av en styrgrupp bestående av 

representanter för kultur- och fritidsförvaltningen, Connect och kommun-

ledningsförvaltningen. Styrgruppen har sedan år 2017 stöttat en rad olika 

insatser och aktiviteter i syfte att främja inkludering: cykelkurser, föräldra-

stöd, idrottsaktiviteter för unga, hantverks- och konstkurser med flera. I 

slutet av år 2023 togs beslut om att fördela 80 000 kronor till arbetet med 

Kulturidé, med möjlighet att fördela mer om behov fanns. Styrgruppen för 

Kulturidé fick fortsatt uppdrag under hela år 2024 om att jobba utifrån 

följande mål, uppdrag och inriktning.  

Mål 

• Främja inkludering och att alla känner sig som en del av samhället. 

• Möjliggöra social gemenskap och möten där olikheter berikar. 

• Möjliggöra aktiviteter och verksamheter som bidrar till öppenhet, 

delaktighet, trygghet och en känsla av sammanhang. 

• Främja en meningsfull fritid för Falköpings invånare. 

Uppdrag och inriktning 

• Ta beslut om inkomna ansökningar och fördela medel till 

verksamheter.  

• Stötta och samordna verksamheter och aktiviteter som bidrar till 

inkludering utifrån uppkomna behov. Såsom mötesplatser, kurser och 

aktiviteter inom kultur, idrott och föräldrastöd. 

• Använda de nätverk som varje medlem i gruppen har för att stötta 

människor med idéer till rätt organisation/person. 

• Återrapportera arbetet till samrådet för lokalt folkhälsoarbete.  

Beviljad summa på 80 000 kronor för Kulturidés verksamhet har under 

första delåret av år 2024 använts till olika ansökningar enligt befintliga 

riktlinjer. Exempelvis har medel gått till ABF Skaraborg för föreläsning och 

utställning av kläder från olika årtionden och kulturer i samband med den 
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internationella kvinnodagen. Det har även beviljats medel till fotbolls-

klubben Valtorps IF för att starta i gång en lågtröskelverksamhet för barn i 

Dotorpsområdet. Medel har även gått till en delad föreningsdagstur till 

Universeum mellan två etniska föreningar med föräldrar, barn och 

ungdomar.  

Budgeterad summa har vanligtvis varit högre än 80 000 kronor till Kultur-

idés verksamhetsbidrag, men då söktrycket under pandemiåren var lägre 

budgeterades en lägre summa. Under september år 2024 sågs ett ökat behov 

av att avsätta ytterligare medel för höstens ansökningar till Kulturidé rela-

terat till kvarvarade medel och inkomna ansökningar. Presidiet för samrådet 

för lokalt folkhälsoarbete avsatte därför ytterligare 40 000 kronor till arbetet 

med Kulturidé så att styrgruppen kunde fortsätta arbeta utifrån tilldelat 

uppdrag.  

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-18 

• Delårsrapport för Kulturidé år 2024, 2024-09-18  
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§ 20 Dnr 2024/00338 

Ekonomisk redovisning för samrådet för lokalt 
folkhälsoarbete 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna. 

Information 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes insatser delfinansieras i ett samverkans-

avtal mellan Västra Götalandsregionen och Falköpings kommun. Samrådet 

har en årlig budget på 1 003 864 kronor. Dessa medel fördelas till insatser 

inom följande prioriterade områden; goda livsvillkor, hälsofrämjande livs-

miljöer, tobak, alkohol, narkotika, dopning och spel (ANDTS) samt övrigt 

utvecklingsarbete.  

En mindre budgetförändring har skett sedan senaste avstämning gällande 

förväntade kostnader under folkhälsomål hälsofrämjande livsmiljöer och 

levnadsvanor relaterat till resursbegränsning. Efter beslut i socialnämnden 

har aktivitetssamordnare Senior +65 avvecklats och projektet Senior Sport 

School avslutats, vilket leder till att samrådets förväntade kostnad uteblir. 

Samrådet har dock tagit flertalet beslut om medel till projekt, vilket innebär 

att budgeten till stora delar är intecknad. Prognosen är en budget i balans vid 

årsskiftet. 

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningens, 2024-09-18  

• Ekonomisk redovisning för samrådet för lokalt folkhälsoarbete per 

den 30 september år 2024, 2024-10-01  
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§ 21 Dnr 2024/00310 

Redovisning av samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 
presidiums delegationsbeslut 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna. 

Information 

I maj till och med september månad 2024 togs fem delegationsbeslut 

gällande stimulansmedel från samrådet för lokalt folkhälsoarbetes medel. 

Delegationsbesluten fattades med stöd av samrådet för lokalt folkhälso-

arbetes beslut den 27 februari år 2019, § 2. 

Beslut om medel till SKPF pensionärerna till seniorkollo, KS 2024/00095  

I slutet av år 2023 ansökte SKPF Seniorerna om 90 000 kronor för att genom-

föra ett seniort läger sommaren år 2024. Lägret var tänkt för 18 ofrivilligt 

ensamma personer över 70 år och skulle hållas på Piperska i Lundsbrunn. 

Syftet var att skapa social gemenskap för målgruppen. Samrådet för lokalt 

folkhälsoarbete beviljade i februari år 2024 totalt 20 000 kronor av de ansökta 

90 000 kronor, öronmärkta för hälsofrämjande aktiviteter och föreläsningar 

under lägret. Beslutet grundades på att projektet stämde överens med 

samrådets mål om att stödja mötesplatser för personer över 60 år, men man 

noterade att kostnaden per deltagare var relativt hög.  

I slutet av maj år 2024 ändrade föreningen sin ansökan. I stället för ett längre 

läger planerade de nu 3–4 endagars-kollon på hemmaplan, med start våren  

år 2025. De nya planerna inkluderar musikunderhållning, hälsoföreläsningar, 

estetiska aktiviteter, rörelse och IT-information. Varje träff är tänkt för  

20 deltagare. Målgruppen och syftet med insatsen förblev oförändrade trots 

ändringen i formatet. Presidiet godkände denna ändring i ansökan. 

Beslut om medel till föreläsning under en vecka fri från våld,  

KS 2024/00391 

Presidiet tog beslut om att bevilja 38 000 kronor till en föreläsning om heder 

under en vecka fri från våld. I Falköping har samrådet för lokalt folkhäls-

oarbete valt att genom sin verksamhetsplan stödja kommunens trygghets-

arbete, vilket bland annat innefattar våldsförebyggande arbete. För att 

uppmärksamma frågorna medverkar Falköpings kommun årligen i den 

nationella kampanjen ”En vecka fri från våld”. Kampanjen syftar till att 

uppmärksamma våldsförebyggande arbete och schyssta relationer genom 

olika aktiviteter lokalt och regionalt. År 2024 planerar arbetsgruppen för  

”En vecka fri från våld” kring temat machokultur och hedersrelaterat våld. 
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Under veckan vill arbetsgruppen bjuda in forskaren Devin Rexvid, för att 

föreläsa om heder. Devin Rexvid är känd för att ha medverkat i flera tv-

program på temat. Det handlar om två föreläsningar; en med personal som 

målgrupp och en annan med elever på gymnasiet som målgrupp. Pengarna är 

tänkta att gå till föreläsningarna och till resan för föreläsaren.  

Beviljade medel till socialförvaltningen till suicidpreventiva veckan,  

KS 2024/00488 

Socialförvaltningen beviljades 40 000 kronor till suicidpreventiva veckan 

mellan den 9 och 13 september. Under veckan genomfördes det före-

läsningar, en tipspromenad, en utställning, konsert och ljusmanifestation. 

Flera aktiviteter arrangerades också i kommunens verksamheter under 

veckan. Huvudföreläsningen genomfördes på den suicidpreventiva dagen, 

den 10 september, och handlade om hur det är att förlora en förälder och hur 

man tillsammans kan motverka suicid.  

I samband med veckan invigdes också gula vänskapsbänkar. Bänkarna 

placerades på 6 olika platser i Falköpings tätort med syftet är att sätta i gång 

samtal om mående och psykisk hälsa. På bänkarna finns en QR-kod med mer 

information om bänkarna samt vilket stöd som finns att tillgå. Syftet med 

veckan är att höja kunskapen och minska stigmat kring psykisk ohälsa och 

självmord.  

Pengarna är budgeterade för att bekosta föreläsningen om att förlora en 

förälder med 28 000 kronor, konsert på 10 000 kronor samt gula vänskaps-

bänkar på 2 000 kronor. Socialförvaltningen, SPES och kyrkan budgeterade 

ytterligare medel för den suicidpreventiva veckan. Presidiet bedömning var 

att aktiviteten bidrog till samrådet för lokalt folkhälsoarbetes målområde 

”Goda livsvillkor” där samrådet för lokalt folkhälsoarbete har en uttalad 

ambition om att främja psykisk hälsa genom kunskapsutveckling och verk-

tyg i psykisk hälsa och suicidprevention.  

Beviljade medel till Studieförbundet NVB till Women Unite,  

KS 2024/00665 

Studieförbundet NVB beviljades 30 000 kronor till projektet ”Women Unite” 

inför och under den nationella kampanjen ”En vecka fri från våld”. Projektet 

”Women Unite” syftar till att starta studiecirklar som en inkluderande och 

kreativ plattform där kvinnor från olika kulturer och konfliktområden möts 

för att främja fred, förståelse och samhällsförändring genom konstnärliga och 

folkbildande uttrycksformer samt livsberättelser.  

Det som planeras är en studiecirkel i konst och en i körsång. Studiecirklarna 

ska mynna ut i ett evenemang i samband med ”En vecka fri från våld” med 

föreläsning, konstutställning och körsång. Projektet strävar efter att förbättra 

kvinnornas mentala hälsa och välbefinnande genom att erbjuda kreativa 

gruppaktiviteter som en kanal för att uttrycka känslor. Pengarna är tänkta att 

användas till material, cirkelledarlön och föreläsararvode. Presidiets 
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bedömning var att insatsen föll inom ramen för trygghetsarbetet där stöd i 

samordning av våldsförebyggande arbete är en viktigt del.  

Beviljade medel till Kulturidé år 2024, KS 2023/01353 

Presidiet beslutade om att fördela ytterligare 40 000 kronor till Kulturidés 

verksamhet för år 2024. Arbetet med Kulturide Falköping initierades år 2011 

med medel från Västra Götalandsregionen. Sedan starten har arbetet bedri-

vits i olika former och regier. Från år 2017 och framåt har arbetet letts av en 

styrgrupp bestående av representanter för kultur- och fritidsförvaltningen, 

Connect och kommunledningen. Styrgruppen har sedan år 2017 stöttat en 

rad olika insatser och aktiviteter i syfte att främja inkludering; cykelkurser, 

föräldrastöd, idrottsaktiviteter för unga, hantverks- och konstkurser med 

mera.  

I slutet av år 2023 togs beslut om att fördela 80 000 kronor till arbetet med 

Kulturidé, med möjlighet att fördela mer om behov fanns. Styrgruppen för 

Kulturidé fick fortsatt uppdrag under hela år 2024 om att jobba utifrån fast-

ställt mål och uppdragsbeskrivning. De 80 000 kronor som avsattes för 

Kulturidé år 2024 har gått till att bevilja olika ansökningar som bland annat 

att fotbollsklubben Valtorps IF lågtröskelverksamhet för barn i Dotorps-

området, en föreläsning och utställning och kläder från olika delar av världen 

samt en lära-känna-varandra-resa mellan två etniska föreningar. Tidigare år 

har en större budgeterad summa än 80 000 kronor gått till Kulturidé-

bidraget, men då söktrycket varit lägre under pandemiåren minskades 

summan. Under år 2024 ser förvaltningen ett ökat behov av att avsätta 

ytterligare medel för höstens ansökningar till Kulturidés verksamhet.  

Underlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-18  
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§ 22 Dnr 2024/00685 

Sammanträdesdagar år 2025 för samrådet för lokalt 
folkhälsoarbete i Falköping 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete sammanträder följande dagar och 

tider år 2025. 

4 februari klockan 8:30–10:30 

6 maj klockan 8:30–10:30  

9 oktober klockan 8:30–10:30  

9 december klockan 8:00–9:00   

Bakgrund 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbete ska besluta om mötesdagar för år 2025.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-18 

  

 

Paragrafen skickas till  
Samrådets deltagare 

Ina Siby, folkhälsostrateg  
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§ 23 Dnr 2024/00707 

Västra Götalandsregionens och Högskolan i Skövdes 
konferens "Aktiva transporter" den 26 november 2024 

Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 

1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 

handlingarna. 

Information 

Västra Götalandsregionen och Högskolan i Skövde bjuder in till konferensen 

”Aktiva transporter” den 26 november 2024 på Science Park i Skövde. 

Konferensen fokuserar på aktiva transporter såsom att cykla eller gå utifrån 

ett hållbarhetsperspektiv baserat på dess hälsofrämjande och klimatavtrycks-

reducerande effekter.  

Stora krav ställs på regioner och kommuner att skapa goda förutsättningar 

för att befolkningen ska kunna ändra sina beteenden och använda aktiva 

transporter för att förflytta sig hållbart. Under hösten år 2023 genomfördes 

därför en forskningsstudie med samtliga kommuner i Skaraborg för ökad 

aktiv transport i landsbygdskommuner.  

Under konferensen kommer forskningsresultatet och inspirerande före-

läsningar samt konkreta projekt att presenteras, som kan vara vägledande i 

utvecklingsarbetet kring aktiva transporter. Konferensen är gratis och riktar 

sig till tjänstepersoner i kommun och region, representanter för näringslivet, 

politiker, forskare eller representanter för civilsamhället som är intresserade 

av hållbarhet och folkhälsa. Anmälan görs via Regionkalendern på 

www.vgregion.se eller via länken i inbjudan senast den 15 november 2024.  

Underlag  

• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-01  

• Inbjudan konferensen ”Aktiva transporter”, 2024-10-01 
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§ 19 Dnr 2023/01353 


Delårsrapport för Kulturidé år 2024 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna.  


Information 


Arbetet med Kulturide Falköping initierades år 2011 med medel från Västra 


Götalandsregionen. Sedan starten har arbetet bedrivits i olika former och 


regier. Från år 2017 och framåt har arbetet letts av en styrgrupp bestående av 


representanter för kultur- och fritidsförvaltningen, Connect och kommun-


ledningsförvaltningen. Styrgruppen har sedan år 2017 stöttat en rad olika 


insatser och aktiviteter i syfte att främja inkludering: cykelkurser, föräldra-


stöd, idrottsaktiviteter för unga, hantverks- och konstkurser med flera. I 


slutet av år 2023 togs beslut om att fördela 80 000 kronor till arbetet med 


Kulturidé, med möjlighet att fördela mer om behov fanns. Styrgruppen för 


Kulturidé fick fortsatt uppdrag under hela år 2024 om att jobba utifrån 


följande mål, uppdrag och inriktning.  


Mål 


• Främja inkludering och att alla känner sig som en del av samhället. 


• Möjliggöra social gemenskap och möten där olikheter berikar. 


• Möjliggöra aktiviteter och verksamheter som bidrar till öppenhet, 


delaktighet, trygghet och en känsla av sammanhang. 


• Främja en meningsfull fritid för Falköpings invånare. 


Uppdrag och inriktning 


• Ta beslut om inkomna ansökningar och fördela medel till 


verksamheter.  


• Stötta och samordna verksamheter och aktiviteter som bidrar till 


inkludering utifrån uppkomna behov. Såsom mötesplatser, kurser och 


aktiviteter inom kultur, idrott och föräldrastöd. 


• Använda de nätverk som varje medlem i gruppen har för att stötta 


människor med idéer till rätt organisation/person. 


• Återrapportera arbetet till samrådet för lokalt folkhälsoarbete.  


Beviljad summa på 80 000 kronor för Kulturidés verksamhet har under 


första delåret av år 2024 använts till olika ansökningar enligt befintliga 


riktlinjer. Exempelvis har medel gått till ABF Skaraborg för föreläsning och 


utställning av kläder från olika årtionden och kulturer i samband med den 







 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 


MÖTESANTECKNINGAR 
Sida 


4 (10) 


Sammanträdesdatum 


2024-10-10 
 


 


  
 


 
Justerarnas signaturer 
 
Digital justering 


  Protokollsutdraget bestyrks 


 


internationella kvinnodagen. Det har även beviljats medel till fotbolls-


klubben Valtorps IF för att starta i gång en lågtröskelverksamhet för barn i 


Dotorpsområdet. Medel har även gått till en delad föreningsdagstur till 


Universeum mellan två etniska föreningar med föräldrar, barn och 


ungdomar.  


Budgeterad summa har vanligtvis varit högre än 80 000 kronor till Kultur-


idés verksamhetsbidrag, men då söktrycket under pandemiåren var lägre 


budgeterades en lägre summa. Under september år 2024 sågs ett ökat behov 


av att avsätta ytterligare medel för höstens ansökningar till Kulturidé rela-


terat till kvarvarade medel och inkomna ansökningar. Presidiet för samrådet 


för lokalt folkhälsoarbete avsatte därför ytterligare 40 000 kronor till arbetet 


med Kulturidé så att styrgruppen kunde fortsätta arbeta utifrån tilldelat 


uppdrag.  


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-18 


• Delårsrapport för Kulturidé år 2024, 2024-09-18  
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§ 20 Dnr 2024/00338 


Ekonomisk redovisning för samrådet för lokalt 
folkhälsoarbete 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna. 


Information 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes insatser delfinansieras i ett samverkans-


avtal mellan Västra Götalandsregionen och Falköpings kommun. Samrådet 


har en årlig budget på 1 003 864 kronor. Dessa medel fördelas till insatser 


inom följande prioriterade områden; goda livsvillkor, hälsofrämjande livs-


miljöer, tobak, alkohol, narkotika, dopning och spel (ANDTS) samt övrigt 


utvecklingsarbete.  


En mindre budgetförändring har skett sedan senaste avstämning gällande 


förväntade kostnader under folkhälsomål hälsofrämjande livsmiljöer och 


levnadsvanor relaterat till resursbegränsning. Efter beslut i socialnämnden 


har aktivitetssamordnare Senior +65 avvecklats och projektet Senior Sport 


School avslutats, vilket leder till att samrådets förväntade kostnad uteblir. 


Samrådet har dock tagit flertalet beslut om medel till projekt, vilket innebär 


att budgeten till stora delar är intecknad. Prognosen är en budget i balans vid 


årsskiftet. 


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningens, 2024-09-18  


• Ekonomisk redovisning för samrådet för lokalt folkhälsoarbete per 


den 30 september år 2024, 2024-10-01  
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§ 21 Dnr 2024/00310 


Redovisning av samrådet för lokalt folkhälsoarbetes 
presidiums delegationsbeslut 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna. 


Information 


I maj till och med september månad 2024 togs fem delegationsbeslut 


gällande stimulansmedel från samrådet för lokalt folkhälsoarbetes medel. 


Delegationsbesluten fattades med stöd av samrådet för lokalt folkhälso-


arbetes beslut den 27 februari år 2019, § 2. 


Beslut om medel till SKPF pensionärerna till seniorkollo, KS 2024/00095  


I slutet av år 2023 ansökte SKPF Seniorerna om 90 000 kronor för att genom-


föra ett seniort läger sommaren år 2024. Lägret var tänkt för 18 ofrivilligt 


ensamma personer över 70 år och skulle hållas på Piperska i Lundsbrunn. 


Syftet var att skapa social gemenskap för målgruppen. Samrådet för lokalt 


folkhälsoarbete beviljade i februari år 2024 totalt 20 000 kronor av de ansökta 


90 000 kronor, öronmärkta för hälsofrämjande aktiviteter och föreläsningar 


under lägret. Beslutet grundades på att projektet stämde överens med 


samrådets mål om att stödja mötesplatser för personer över 60 år, men man 


noterade att kostnaden per deltagare var relativt hög.  


I slutet av maj år 2024 ändrade föreningen sin ansökan. I stället för ett längre 


läger planerade de nu 3–4 endagars-kollon på hemmaplan, med start våren  


år 2025. De nya planerna inkluderar musikunderhållning, hälsoföreläsningar, 


estetiska aktiviteter, rörelse och IT-information. Varje träff är tänkt för  


20 deltagare. Målgruppen och syftet med insatsen förblev oförändrade trots 


ändringen i formatet. Presidiet godkände denna ändring i ansökan. 


Beslut om medel till föreläsning under en vecka fri från våld,  


KS 2024/00391 


Presidiet tog beslut om att bevilja 38 000 kronor till en föreläsning om heder 


under en vecka fri från våld. I Falköping har samrådet för lokalt folkhäls-


oarbete valt att genom sin verksamhetsplan stödja kommunens trygghets-


arbete, vilket bland annat innefattar våldsförebyggande arbete. För att 


uppmärksamma frågorna medverkar Falköpings kommun årligen i den 


nationella kampanjen ”En vecka fri från våld”. Kampanjen syftar till att 


uppmärksamma våldsförebyggande arbete och schyssta relationer genom 


olika aktiviteter lokalt och regionalt. År 2024 planerar arbetsgruppen för  


”En vecka fri från våld” kring temat machokultur och hedersrelaterat våld. 
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Under veckan vill arbetsgruppen bjuda in forskaren Devin Rexvid, för att 


föreläsa om heder. Devin Rexvid är känd för att ha medverkat i flera tv-


program på temat. Det handlar om två föreläsningar; en med personal som 


målgrupp och en annan med elever på gymnasiet som målgrupp. Pengarna är 


tänkta att gå till föreläsningarna och till resan för föreläsaren.  


Beviljade medel till socialförvaltningen till suicidpreventiva veckan,  


KS 2024/00488 


Socialförvaltningen beviljades 40 000 kronor till suicidpreventiva veckan 


mellan den 9 och 13 september. Under veckan genomfördes det före-


läsningar, en tipspromenad, en utställning, konsert och ljusmanifestation. 


Flera aktiviteter arrangerades också i kommunens verksamheter under 


veckan. Huvudföreläsningen genomfördes på den suicidpreventiva dagen, 


den 10 september, och handlade om hur det är att förlora en förälder och hur 


man tillsammans kan motverka suicid.  


I samband med veckan invigdes också gula vänskapsbänkar. Bänkarna 


placerades på 6 olika platser i Falköpings tätort med syftet är att sätta i gång 


samtal om mående och psykisk hälsa. På bänkarna finns en QR-kod med mer 


information om bänkarna samt vilket stöd som finns att tillgå. Syftet med 


veckan är att höja kunskapen och minska stigmat kring psykisk ohälsa och 


självmord.  


Pengarna är budgeterade för att bekosta föreläsningen om att förlora en 


förälder med 28 000 kronor, konsert på 10 000 kronor samt gula vänskaps-


bänkar på 2 000 kronor. Socialförvaltningen, SPES och kyrkan budgeterade 


ytterligare medel för den suicidpreventiva veckan. Presidiet bedömning var 


att aktiviteten bidrog till samrådet för lokalt folkhälsoarbetes målområde 


”Goda livsvillkor” där samrådet för lokalt folkhälsoarbete har en uttalad 


ambition om att främja psykisk hälsa genom kunskapsutveckling och verk-


tyg i psykisk hälsa och suicidprevention.  


Beviljade medel till Studieförbundet NVB till Women Unite,  


KS 2024/00665 


Studieförbundet NVB beviljades 30 000 kronor till projektet ”Women Unite” 


inför och under den nationella kampanjen ”En vecka fri från våld”. Projektet 


”Women Unite” syftar till att starta studiecirklar som en inkluderande och 


kreativ plattform där kvinnor från olika kulturer och konfliktområden möts 


för att främja fred, förståelse och samhällsförändring genom konstnärliga och 


folkbildande uttrycksformer samt livsberättelser.  


Det som planeras är en studiecirkel i konst och en i körsång. Studiecirklarna 


ska mynna ut i ett evenemang i samband med ”En vecka fri från våld” med 


föreläsning, konstutställning och körsång. Projektet strävar efter att förbättra 


kvinnornas mentala hälsa och välbefinnande genom att erbjuda kreativa 


gruppaktiviteter som en kanal för att uttrycka känslor. Pengarna är tänkta att 


användas till material, cirkelledarlön och föreläsararvode. Presidiets 
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bedömning var att insatsen föll inom ramen för trygghetsarbetet där stöd i 


samordning av våldsförebyggande arbete är en viktigt del.  


Beviljade medel till Kulturidé år 2024, KS 2023/01353 


Presidiet beslutade om att fördela ytterligare 40 000 kronor till Kulturidés 


verksamhet för år 2024. Arbetet med Kulturide Falköping initierades år 2011 


med medel från Västra Götalandsregionen. Sedan starten har arbetet bedri-


vits i olika former och regier. Från år 2017 och framåt har arbetet letts av en 


styrgrupp bestående av representanter för kultur- och fritidsförvaltningen, 


Connect och kommunledningen. Styrgruppen har sedan år 2017 stöttat en 


rad olika insatser och aktiviteter i syfte att främja inkludering; cykelkurser, 


föräldrastöd, idrottsaktiviteter för unga, hantverks- och konstkurser med 


mera.  


I slutet av år 2023 togs beslut om att fördela 80 000 kronor till arbetet med 


Kulturidé, med möjlighet att fördela mer om behov fanns. Styrgruppen för 


Kulturidé fick fortsatt uppdrag under hela år 2024 om att jobba utifrån fast-


ställt mål och uppdragsbeskrivning. De 80 000 kronor som avsattes för 


Kulturidé år 2024 har gått till att bevilja olika ansökningar som bland annat 


att fotbollsklubben Valtorps IF lågtröskelverksamhet för barn i Dotorps-


området, en föreläsning och utställning och kläder från olika delar av världen 


samt en lära-känna-varandra-resa mellan två etniska föreningar. Tidigare år 


har en större budgeterad summa än 80 000 kronor gått till Kulturidé-


bidraget, men då söktrycket varit lägre under pandemiåren minskades 


summan. Under år 2024 ser förvaltningen ett ökat behov av att avsätta 


ytterligare medel för höstens ansökningar till Kulturidés verksamhet.  


Underlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-18  


  


            







 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete 


MÖTESANTECKNINGAR 
Sida 


9 (10) 


Sammanträdesdatum 


2024-10-10 
 


 


  
 


 
Justerarnas signaturer 
 
Digital justering 


  Protokollsutdraget bestyrks 


 


§ 22 Dnr 2024/00685 


Sammanträdesdagar år 2025 för samrådet för lokalt 
folkhälsoarbete i Falköping 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1  Samrådet för lokalt folkhälsoarbete sammanträder följande dagar och 


tider år 2025. 


4 februari klockan 8:30–10:30 


6 maj klockan 8:30–10:30  


9 oktober klockan 8:30–10:30  


9 december klockan 8:00–9:00   


Bakgrund 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbete ska besluta om mötesdagar för år 2025.  


Beslutsunderlag 


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-09-18 


  


 


Paragrafen skickas till  
Samrådets deltagare 


Ina Siby, folkhälsostrateg  


Kansliavdelningen            
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§ 23 Dnr 2024/00707 


Västra Götalandsregionens och Högskolan i Skövdes 
konferens "Aktiva transporter" den 26 november 2024 


Samrådet för lokalt folkhälsoarbetes beslut 


1 Samrådet för lokalt folkhälsoarbete beslutar att lägga informationen till 


handlingarna. 


Information 


Västra Götalandsregionen och Högskolan i Skövde bjuder in till konferensen 


”Aktiva transporter” den 26 november 2024 på Science Park i Skövde. 


Konferensen fokuserar på aktiva transporter såsom att cykla eller gå utifrån 


ett hållbarhetsperspektiv baserat på dess hälsofrämjande och klimatavtrycks-


reducerande effekter.  


Stora krav ställs på regioner och kommuner att skapa goda förutsättningar 


för att befolkningen ska kunna ändra sina beteenden och använda aktiva 


transporter för att förflytta sig hållbart. Under hösten år 2023 genomfördes 


därför en forskningsstudie med samtliga kommuner i Skaraborg för ökad 


aktiv transport i landsbygdskommuner.  


Under konferensen kommer forskningsresultatet och inspirerande före-


läsningar samt konkreta projekt att presenteras, som kan vara vägledande i 


utvecklingsarbetet kring aktiva transporter. Konferensen är gratis och riktar 


sig till tjänstepersoner i kommun och region, representanter för näringslivet, 


politiker, forskare eller representanter för civilsamhället som är intresserade 


av hållbarhet och folkhälsa. Anmälan görs via Regionkalendern på 


www.vgregion.se eller via länken i inbjudan senast den 15 november 2024.  


Underlag  


• Tjänsteutlåtande från kommunledningsförvaltningen, 2024-10-01  


• Inbjudan konferensen ”Aktiva transporter”, 2024-10-01 
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